1/63-Wege-Druckreduzierventil,
vorgesteuert
Typ KTV (High Performance)
Gerätenenngröße 1
Geräteserie A
Maximaler Betriebsdruck 350 bar
Maximaler Volumenstrom 100 L/min
RD 18111-02/06.05
Ersetzt: 04.05
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Funktion, Schnitt, Symbol 2
Technische Daten 3
Kennlinien 4
Geräteabmessungen 5
Einschraubbohrung 5
Lieferbare Einzelkomponenten 6
Merkmale
– Einschraubbohrung R/KTV.1
– lieferbar in 4 Druckstufen (50, 100, 210 und 315 bar)
– vielfältig einsetzbar für Druckreduzierfunktionen
– niedrige Regelabweichungen in den p-qV-Charakteristiken
H7320
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
2
1
3
(T, Y)
(A)
(P)
12
2
1
3
2/6 Bosch Rexroth AG Hydraulics KTV    RD 18111-02/06.05
Bestellangaben
vorgesteuertes
3-Wege-Druckreduzierventil
Verstellungsart 1)
Gewindestift mit Sechskant = 2
und Schutzkappe
Druckstufe
50 bar = C
100 bar = F
210 bar = L
315 bar = P
Gerätenenngröße = 1
Konstruktionsprinzip
Schieberventil = B
KTV 2 1 B A A V *
 weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
V = FKM-Dichtungen
    Achtung!
Dich tungs taug lich keit der ver wen de ten
Druck flüs sig keit beachten!
ohne Bez. = ohne Druckvoreinstellung
–… = mit Druckvoreinstellung 2)
P… = mit Druckvoreinstellung, verplombt 2)
A = High Performance und
Einschraubbohrung R/KTV.1 3)
A =  Geräteserie
1) weitere Verstellungen auf Anfrage
2) Beispiel:
– auf 50 bar voreingestellt: …/A-50V
– auf 50 bar voreingestellt und verplombt: …/AP50V
3) siehe Seite 5
Vorzugstypen
Druckstufe Typ Material-Nummer
C KTV2C1BA/AV R900564047
F KTV2F1BA/AV R900564048
Funktion, Schnitt, Symbol
Symbol
Allgemein
Das vorgesteuerte 3-Wege-Druckreduzierventil Typ KTV wird
zur Reduzierung eines Systemdruckes eingesetzt. Die Einstel-
lung des Sekundärdruckes erfolgt über das Verstellelement.
Im Wesentlichen besteht das Ventil aus Pilotventil mit Verstel-
lung (1) und Hauptventil (2).
Funktion
In Ausgangsstellung ist das Ventil geöffnet. Druckflüssigkeit
strömt vom Hauptanschluss 2 nach 1. Erhöht sich der Druck
im Hauptanschluss 1 auf den am Verstellelement eingestellten
Wert, verschließt das Schließ element die Verbindung 2 nach 1.
Ein weiter ansteigender Systemdruck (Hauptanschluss 2) be-
einflusst den Druck im Hauptanschluss 1 nicht mehr (Druckhal-
tefunktion). Druckverluste im Hauptanschluss 1 (Verbraucher)
regelt das Ventil aus.
Übersteigt der Druck im Hauptanschluss 1 den eingestell-
ten Wert, wir der Kolben gegen die Feder verschoben und der
Haupanschluss 1 mit 3 verbunden.
1  = Hauptanschluss 1 (A)
2  = Hauptanschluss 2 (P)
3  = Hauptanschluss 3 (T, Y)
Druckstufe Typ Material-Nummer
L KTV2L1BA/AV R900564049
P KTV2P1BA/AV R901077251
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 18111-02/06.05    KTV 3/6
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)